
COD. PRATICA 2018-017-27    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 23  del 28/05/2018 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

28 maggio    2018,  n. 23 
 

 Designazione del Responsabile della protezione dei dati personali (RPD o Data Protection 
Officer - DPO) della Regione Umbria - Giunta regionale – Art. 37 Regolamento UE 
2016/679. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD) in vigore dal 24 maggio 
2016 e applicabile a partire dal 25 maggio 2018; 

Richiamati gli articoli 37, 38 e 39 del RGPD che prevedono la designazione del 
Responsabile della protezione dei dati personali (RPD o Data Protection Officer - DPO); 

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale 21 maggio 2018, n. 514, avente ad 
oggetto: “Designazione del Responsabile della protezione dei dati (RPD) - art. 37 
Regolamento UE 2016/679”;  
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

 
1. È designato, quale Responsabile della protezione dei dati (RPD) della Regione Umbria – 

Giunta regionale, ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679, il dott. avv. 
Francesco Nesta, dipendente a tempo indeterminato della Giunta regionale, profilo 
professionale Istruttore  direttivo  amministrativo,  responsabile  della posizione 
organizzativa professionale Affari giuridico amministrativi Aiuti di Stato della Direzione 
Attività produttive. Lavoro, formazione e istruzione, ai sensi e per gli effetti della D.G.R. 
514/2018. 

 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
Perugia,  28/05/2018   

Presidente Catiuscia Marini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


